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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI AKSIONARE”

GJENDJA E REGJISTRIMIT 

1. Numri unik i identifikimit të subjektit 
(NUIS)

M21929501T

2. Data e Regjistrimit 29/07/2022

3. Emri i Subjektit ALBANIAN SEAPORTS DEVELOPMENT COMPANY

4. Forma ligjore Shoqëri Aksionare

5. Data e themelimit 27/07/2022

6. Kohëzgjatja                  Nga: 27/07/2022      Deri: 

7. Zyra qëndrore e shoqërisë në Shqipëri Durres Durres  DURRES Rruga Tregtare, Lagjja Nr. 1 

8. Kapitali 10.000.000,00

9. Vlera e kapitalit të shlyer: 2500000.0000

1.000,0010. Numri i aksioneve:

10.1 Vlera nominale: 10.000,00
të zakonshme me përparësi me të drejte 

vote
pa të drejte 
vote

11. Kategoritë e aksioneve të shoqërisë

11.1 Numri për secilën kategori

12. Objekti i aktivitetit: Shoqeria do te kryeje aktivitetin e meposhtem : Koordinimin dhe 
administrimin e proceseve te lidhura me projektin e investimit 
strategjik "Marina & Jahtet e Durresit"; administrimin e pasurive 
dhe sherbimeve jashte terminaleve ne perdorim te Autoritetit 
Protual Durres, si dhe cdo prone/pasurie qe mund ti kalohet ne 
pronesi; Perkujdesjen dhe zbatimin e rregullave te administrimit 
persa I perket territoreve dhe ambienteve te APD-se jashte zonave 
operacionale duke respektuar realizimin e detyrave, ne rolin e 
APD-se si nje "land lord port"; administrimin e tokes ne te gjithe 
hapesirat object I VKM nr. 861 date 29.12.2021 "Per transferimin 
ne fondin e pasurive te paluajtshme per mbeshtjetjen e investimeve 
strategjike, te pronave te paluajtshme shteterore, ne zonen 
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kadastrake nr. 8514 Bashkia Durres, per zhivillimin dhe realizimin 
e projektit investues strategjik "Marian dhe jahtet e Durresit ( 
durres Yahts & Marina)", e ndryshuar; administrimin e prones ne te 
gjitha pasurite e paluajtshme aktuale dhe ato qe mund te perftohen 
nga Autoriteti Portual Durres ne te ardhmen ne kuader te 
projekteve te tij zhvillimore. Shoqeria brenda caqeve te 
parashikuara nga legjislacioni ne fuqi, do te kryeje cdo operacion 
tregtar dhe financiar, qe lidhet drejteperdrejte ose terthorazi me 
objektin e saj. Kjo perfshin gjithashtu hapjen e veprimtarive dhe 
krijimin e shoqerive te tjera brenda dhe jashte vendit.

13. Sistemi i administrimit  me një nivel         me dy nivele

Erlis Hereni14. Administratori/ët

14.1 Afati i emërimit                Nga :  27/07/2022 Deri : 27/07/2025
15. Procedura e emërimit nëse ndryshon 

nga parashikimet ligjore.
15.1 Kufizimet e kompetencave (nëse 

ka).
Alket Malo

Anetar

16. Anëtarët e Këshillit 
Mbikqyrës(plotësohet nëse është Sh.a 
me dy nivele)

16.1 Kryetar/anëtar
16.2 Afati i emërimit Nga :  27/07/2022 Deri : 27/07/2025

Jo
Jo

17. Anëtar i Pavarur
17.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
17.2  Kushtet e pjesëmarrjes

18. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Pirro Vengu

Anetar

19. Anëtarët e Këshillit 
Mbikqyrës(plotësohet nëse është Sh.a 
me dy nivele)

19.1 Kryetar/anëtar
19.2 Afati i emërimit Nga :  27/07/2022 Deri : 27/07/2025

Jo
Jo

20. Anëtar i Pavarur
20.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
20.2  Kushtet e pjesëmarrjes

21. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Andrea Shllaku

Anetar

22. Anëtarët e Këshillit 
Mbikqyrës(plotësohet nëse është Sh.a 
me dy nivele)

22.1 Kryetar/anëtar
22.2 Afati i emërimit Nga :  27/07/2022 Deri : 27/07/2025

23. Anëtar i Pavarur
23.1  Përfaqesues i Punëmarrësve

Jo
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Jo23.2  Kushtet e pjesëmarrjes

24. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Aleks Marku

Anetar

25. Anëtarët e Këshillit 
Mbikqyrës(plotësohet nëse është Sh.a 
me dy nivele)

25.1 Kryetar/anëtar
25.2 Afati i emërimit Nga :  27/07/2022 Deri : 27/07/2025

Jo
Jo

26. Anëtar i Pavarur
26.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
26.2  Kushtet e pjesëmarrjes

27. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Rafaelo Rexho

Anetar

28. Anëtarët e Këshillit 
Mbikqyrës(plotësohet nëse është Sh.a 
me dy nivele)

28.1 Kryetar/anëtar
28.2 Afati i emërimit Nga :  27/07/2022 Deri : 27/07/2025

Jo
Jo

29. Anëtar i Pavarur
29.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
29.2  Kushtet e pjesëmarrjes

30. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

 MAZARS31.  Eksperti/ët Kontabël i Autorizuar
31.1  Afati i emërimit Nga : 27/07/2022 Deri : 

Autoriteti Portual Durres
Me te drejte vote               : 1000.0000
Pa te drejte vote               : 

32. Aksionarët 

32.1 Numri i Aksioneve 

32.2 Përqindja e pjesëmarrjes 100,00

33. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

34. Të dhëna që njoftohen vullnetarisht Emri Tregtar: ALBANIAN SEAPORTS DEVELOPMENT 
COMPANY
E-Mail: alket.bedini@gmail.com  

35. Statusi: Aktiv

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)
Aplikim per regjistrimin fillestar te shoqerise anonime

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=54B34A81-9F77-4D1B-9688-186D739931A4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C78B20F8-1634-47B1-BC16-58342CBE33A7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6401FD43-EBBC-40E8-863A-E223756284D6
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Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Regjistrimi Fillestar: CN-964621-07-22

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

Datë           :18/08/2022
     __________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi
(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=40B5A4D5-C101-4229-BEC7-EF3109B5F101

